
1  

Zápis č. 20 

ze společného jednání předsednictva (P ČMKU) a dozorčí rady ČMKU (DR ČMKU) dne 9. prosince 2024, Brno 

Přítomni:  

P ČMKU: MVDr. L. Široký, Ing. J. Kubeš, I. Nováková, Ing. P. Pletka, A. Karban, M. Kašpar, K. Frank 

Omluveni: M. Václavík J. Kudrnáčová 

DR ČMKU: H. Matějeková, P. Márová, JUDr. L. Šlaufová 

Omluveni: M. Krinke, P. Kalaš    

Tisková mluvčí ČMKU:  omluvena 

 

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání  

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

3. Valná hromada ČMKU 8.3.2025 v Praze 

4. Dozorčí rada ČMKU  

5. Došlá pošta 

6. Různé 

 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání 
 

• Směrnice o exportech v jednotné databázi – chybí exporty vystavené PK3, zadáno k propojení, řeší 

programátoři ČMKU a ČMKJ, úkol trvá. Termín: do konce r. 2024 

 

• Proběhla kontrola pohledávek:  

Předložené pohledávky dořešeny.  

Klubům, které nemají uhrazeny faktury za dogoffice, nebude umožněno aplikaci využívat.  Organizacím, 

které nemají uhrazené faktury za čekatelství FCI, nebude umožněno pořádat akce s mezinárodním 

čekatelstvím. 

Je třeba fakturovat v měsíci, kdy akce proběhla. 

P ČMKU navrhuje zvýšit poplatky za dogoffice pro organizace, které nejsou členy ČMKU a jsou pouze 

pověřeny organizací některých výstav, na 50,- Kč/za psa. 

1/9/24 Žádost šesti soukromých osob o prověření postupů chovatelky Z MALENICKÝCH PASTVIN. ČMKU 

vyžádala k případu vyjádření chovatelky, chovatelka podala vysvětlení. Předáno ČKS, úkol trvá 

 

ad. Zápis z jednání Komise pro chov a zdraví ze dne 12.9.2024     

Bod 3)  P ČMKU obdrželo vyjádření právní zástupkyně stěžovatelky a doporučilo řešit spor mezi stěžovatelkou a 

klubem občanskoprávní cestou. Došlo k soudnímu jednání, soud prohlásil případ za vnitřní záležitost 

spolku. Ukončeno. 

 

1/7/24 Beagle Club ČR – zaslány otevřené dopisy 2 členů klubu k dění v klubu – P ČMKU předává ČMKJ, která 

situaci komplexně řeší. 

Schváleno jednomyslně  

 

• I. Nováková informovala o zpracování nové aplikace plemenné knihy. Byla podepsaná smlouva, vývoj 

aplikace zahájen.  

 



2  

4/11/24 G.S. – stížnost na majitelku, která údajně vystavuje hluchou fenu. Stížnost nebyla doložena žádnými 

konkrétními podklady, pokud stěžovatelka zašle, bude se P ČMKU případem zabývat. Stěžovatelka 

vyzvána, k dnešnímu dni nebyly podklady doručeny.  

  

6/11/24 ČKS – žádost o navázání spolupráce s Klubem Hoopers ČR a o delegáta do FCI komise hoopers – 

podklady byly doručeny a prověřeny. P ČMKU schvaluje navázání spolupráce s Klubem Hoopers ČR 

v zastoupení ČKS. Dále P ČMKU schvaluje Mgr. Barboru Banýrovou jako delegátku pro FCI za tento 

spolek. Schválení delegáta podléhá FCI.  

  Schváleno jednomyslně  

 

 

2. Zprávy z komisí ČMKU, FCI 

Zápis z jednání Komise rozhodčích dne 3.12.2024     PŘÍLOHA 1 

Bod 8 - P ČMKU zamítá návrh KR a jednomyslně schvaluje aprobace na plemeno pudl kompletně pro 

rozhodčí, kteří měli aprobaci na plemeno kudrnatý vícebarevný pes.  

Zápis schválen jednomyslně s výjimkou bodu 8  

 

Rozšiřovací teoretické zkoušky 20.11.2024 

příjmení Jméno Plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

Klírová, Ing. Naděžda flat coated retriever prospěla 

Frank Karel pražský krysařík prospěl 

Beránková Svatava 

norský losí pes šedý prospěla 

Samojed prospěla 

sicilský chrt prospěla 

západosibiřská lajka prospěla 

východosibiřská lajka prospěla 

Seidlová Kateřina 

sibiřský husky prospěla 

Samojed prospěla 

Akita prospěla 

Karban Antonín 

australská kelpie prospěl 

Kuvasz prospěl 

katalánský ovčák prospěl 

Mudi neprospěl 

podhalaňský ovčák prospěl 

Brotánková Zuzana 

australská kelpie neprospěla 

polský ovčák nížinný prospěla 

Mudi neprospěla 

Šeltie prospěla 

kolie krátkosrstá prospěla 

Márová Petra 

Deerhound prospěla 

španělský galgo prospěla 

italský chrtík prospěla 

Whippet prospěla 

polský chrt  prospěla 

Chrpová, MVDr. Veronika 

bílý švýcarský ovčák prospěla 

Beauceron prospěla 

německý ovčák prospěla 

Kučerová Martina irský vlkodav prospěla 

Mrňáková Zuzana 

Komondor prospěla 

Kuvasz prospěla 

rumunský karpatský ovčák prospěla 

rumunský mioritský ovčák prospěla 

Roškota Miroslav australský ovčák neprospěl 



3  

Dreslerová Šárka 

Kuvasz prospěla 

Komondor prospěla 

pyrenejský ovčák s dlouhou srstí v obličeji prospěla 

P ČMKU bere na vědomí 

 

Rozšiřovací teoretické zkoušky 4.12.2024 

příjmení jméno Plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl 

Frnčová Lenka 

bílý švýcarský ovčák omluvena 

belgický ovčák omluvena 

německý ovčák omluvena 

Leonberger omluvena 

Rotvajler omluvena 

shar-pei omluvena 

Frnčo Ladislav  

kanaánský pes omluven 

Lapinkoira omluven 

thajský ridgeback omluven 

mexický naháč omluven 

Svobodová, Ing. Lucie 
bretaňský ohař prospěla 

německý ohař dlouhosrstý prospěla 

Folget Klímová Lenka 
miniaturní americký ovčák prospěla 

katalánský ovčák prospěla 

Manák Martin bernský salašnický pes prospěl 

Brůžková, Bc. Alena Jezevčík prospěla 

Trnková Lucie 
nova scotia duck tolling retriever prospěla 

irský vodní španěl prospěla 

Chrpová, MVDr. Veronika 

belgický ovčák prospěla 

Briard prospěla 

pyrenejský ovčák s dlouhou srstí v obličeji prospěla 

pyrenejský ovčák s krátkou srstí v obličeji prospěla 

podhalaňský ovčák prospěla 

Plíštilová Eva 
kolie dlouhosrstá prospěla 

kolie krátkosrstá prospěla 

Kubeš Robert 

hannoverský barvář prospěl 

Poitevin prospěl 

modrý gaskoňský basset prospěl 

sedmihradský honič prospěl 

Kočová, MVDr. Jana 
Pointer omluvena 

irský červenobílý setr omluvena 

P ČMKU bere na vědomí 

 

Rozšiřovací praktické zkoušky 

příjmení jméno Plemeno 
teoretická zk. 
prospěl/neprospěl praktická zk., místo konání, P/N* 

Bouček František 
bostonský teriér 15.10.2024, P SVP I. BTK ČR, 17.11.2024, P 

Čivava 15.10.2024, P SVP CHK ČR, 17.11.2024, P 

Kučerová Martina irský vlkodav 20.11.2024, P MVP Trio CACIB 30.11.2024, P 

Manák Martin svatobernardský pes 15.10.2024, P bonitace KCHSP ČR, 23.11.2024, P 

Nedavašková Zuzana 

český fousek 14.08.2024, P MVP Olomouc, 31.08.2024, P 

malý münsterlandský ohař 14.08.2024, P MVP Klatovy, 14.09.2024, P 

velký münsterlandský ohař 14.08.2024, P MVP Klatovy, 14.09.2024, P 

Šiklová Veronika italský chrtík 15.10.2024, P KVP KCHICH, 16.11.2024, P 

Hlavatý René 

knírač malý 21.08.2024, P 

Trio CACIB Praha, 29.11.2024, P,  nelze přiznat 
aprobaci, rozhodčí nesplnil podmínky dané 
řádem čl. IV závěrečné zkoušky bod e) 
(oznámení zk. ČMKU a chov. klubu) 

knírač střední 21.08.2024, P Trio CACIB Praha, 29.11.2024, P, dtto 

knírač velký 21.08.2024, P Trio CACIB Praha, 29.11.2024, P, dtto 



4  

Vaníčková Kristina italský chrtík 14.08.2024 P Vánočka národní výstava psů Brno 8.12.2024 

P ČMKU jmenuje výše uvedené rozhodčí, kteří splnili podmínky, rozhodčími na uvedená plemena 

 

Závěrečné praktické zkoušky čekatelů 1.12.2024 

příjmení jméno Plemeno prospěl/neprospěl 

Čančíková Alice Beagle prospěla 

Gladiš Pavel německý ovčák neprospěl 

Heřmanová Michaela Šeltie prospěla 

P ČMKU jmenuje výše uvedené, kteří prospěli, národními rozhodčími ČMKU  

 

▪ Komise zabývající se úpravou řádů (I. Nováková, K. Vaníčková, JUDr. L. Šlaufová) pracuje na novém 

vydání Řádu pro jmenování rozhodčích, nový řád bude předložen k připomínkování jako celek. Do 

doby schválení změn platí původní schválený řád. 

 

3. Valná hromada ČMKU 8.3.2025 v Praze 

Informační dopisy rozeslány, právní zastoupení zajištěno. 

 

 

4. Dozorčí rada ČMKU  

Místopředsedkyně DR ČMKU H. Matějeková  informovala o projednávaných případech. 

• VH pověřila P ČMKU ve spolupráci s ČKS upravit směrnici pro navázání spolupráce tak, aby byla aplikovatelná 

v praxi – předložen návrh, který DR ČMKU projedná a bude předložen k jednání s ČKS. Za ČMKU zodpovídá J. 

Kudrnáčová + MVDr. L. Široký  

• VH uložila P ČMKU vydat stanovisko pro subjekty začleněné v ČMKU, kterým by byla blíže specifikovaná 

možnost dalších finančních příjmů do rozpočtů jednotlivých subjektů a nedocházelo přitom k rozporu se 

Stanovami ČMKU čl. 2, odst. 2.1. – připravit pro VH 

• DR ČMKU prověřila protokoly RTG DKK tibetských dog uchovněných v KCHTD. Vzhledem ke zjištěným 

nesrovnalostem DR ČMKU navrhuje, aby byly s okamžitou platností k zápisu přeregistrovaných jedinců 

tohoto plemene plemenné knize povinně dokládány originální protokoly vyhodnocení RTG 

DKK.  Dále aby byly tyto výsledky doloženy u již uchovněných jedinců/rodičů,  po kterých se budou zapisovat 

vrhy. V případě, že je klub nebo majitel nemá, musí si je vyžádat od veterináře, který RTG 

vyhodnocoval.  Bez doložených RTG DKK protokolů nebude vrh zapsaný. Sekretariát bude informovat 

dotčené kluby.  

• DR ČMKU prověřila protokoly RTG DKK tibetských dog uchovněných v KCHTD. Vzhledem ke zjištěným 

nesrovnalostem DR ČMKU navrhuje, aby k zápisu uchovněných jedinců tohoto plemene byly plemenné knize 

povinně doloženy originální protokoly.   

P ČMKU schvaluje jednomyslně   

• DR ČMKU projednala stížnost na navyšování vstupních poplatků na výstavy při prodloužení uzávěrky, které 

není uvedené v propozicích - tento postup není v souladu s řády. DR ČMKU navrhuje jednoznačný zákaz 

zvyšovat poplatky oproti vydaným propozicím.  Případné prodloužení uzávěrky je v kompetenci pořadatele.  

P ČMKU schvaluje jednomyslně  

• Účetnictví: fyzická kontrola papírových dokladů – zaurgovat u účetní firmy včasné předávání účetních 

dokladů (po ukončení měsíce zpět na ČMKU).  

P ČMKU schvaluje jednomyslně  

• DR ČMKU rozporuje navýšení poplatků pro vrhy narozené od 1.1.2025 v závislosti na výpovědní lhůtě při 

změně smluv s chovatelskými kluby. P ČMKU souhlasí, nové smlouvy budou uzavřeny k datu 1.4.2025. 



5  

 

5. Došlá pošta 

1/12/24 M.D. - stížnost na chovatelku G.S., která napadla vystavovatelku na výstavě v Celje. P ČMKU vyžádá 

stanovisko druhé strany a svědecké výpovědi.   

 Případně možná osobní schůzka (I. Nováková, P. Márová) 

 Schváleno jednomyslně  

 

2/12/24 KCH collií a sheltií – informace o odstoupení části výboru, část výboru v rezignaci stále pracuje   

 P ČMKU bere na vědomí 

 

3/12/24 KCHMPP – žádost o vydávání národního pracovního certifikátu a otevírání pracovní třídy pro plemeno 

miniaturní americký ovčák na zkoušky: ZZO, ZMMP, OB-Z, BH-VT, RO1,  ZOP, ZZZ, RH-V. HWT 

 Schváleno jednomyslně  

 

4/12/24 ČMKJ – kalendář CACT, CACIT akcí na rok 2025     PŘÍLOHA 2 

 Schváleno jednomyslně, CACIT podléhá schválení FCI. 

 

5/12/24 KCH grifonků a brabantíků – žádost o vysvětlení ustanovení týkající se přijímání přihlášek na speciální 

výstavy – ustanovení výstavního řádu jsou platná a jejich porušením se klub vystavuje možnosti postihu.  

Schváleno jednomyslně   

 

 

6. Různé 
• Předseda pozván ENCI do stánku na propagaci EDS v Bologni  - reciproční stánek 

Schváleno jednomyslně  

• Rozdělení toy pudlů v souladu se standardem – bude neprodleně dořešeno v dogoffice 

• Schůzka chovatelských klubů se zástupci KVL ve věci BOAS      

P ČMKU bere na vědomí 

• Stánek propagace EDS 2025 bude na výstavách v Polsku 

 

 

USNESENÍ 

 

105/12/24 P ČMKU jmenovalo rozhodčí exteriéru na plemena: 

Bouček František 
bostonský teriér 

čivava 

Kučerová Martina irský vlkodav 

Manák Martin svatobernardský pes 

Nedavašková Zuzana 

český fousek 

malý münsterlandský ohař 

velký münsterlandský ohař 

Šiklová Veronika italský chrtík 

Vaníčková Kristina italský chrtík 

 

106/12/24 P ČMKU jmenovalo národní rozhodčí exteriéru na plemena: 

Čančíková Alice beagle 

Heřmanová Michaela šeltie 

 



6  

  

107/12/24 P ČMKU schválilo změnu ceníku PK od 1.4.2025 v závislosti na podpisu nových smluv s kluby. 

 

 

 

 

Zasedání ukončeno:  15:00 hodin   

Příští zasedání:  15.1.2025 (bude upřesněno) v Praze od 10 hod., společné s DR ČMKU  

Zapsala:   I. Jarošová  

Za správnost:  MVDr. L. Široký   

 


